REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURIES DHE ENERGJISE
HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A.
NJESIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME MBESHTETESE
ADMINISTRATORI

Nr. /1/3%/ prot. Durrés mé ¢°.// 2022
JA
Lénda : N€ pérgjigje té shkresés tuaj nr.10360 prot, daté 28.10.2022.

AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Operacioneve
TIRANE

Me shkresén tuaj nr.10360 prot, date 28.10.2022 né kuadér t& bashkpunimit ndér -institucional
kérkohet informacion pér tre urat tona té cilat kané nén-strukturé t€ pérbashkét me rrjetin rrugor
shqiptar.
Ké&to ura jané:

1. Ura mbi lumin Mat

2. Ura mbi lumin Kir

3. Urae Rrogozhinés
Pér sa mé& sipér ju b&§jmé me dije:
T& tre urat e mésipérme jané pjes€ e inventarit t&€ Hekurudhés Shqiptare sh.a.
Pér urén e Rrogozhinés me fondet e investimeve te vitit 2022, &shté lidhur kontrata pér puné
publike pér ndérhyrje né nénstrukturén e urés, q&€ konsisiton né mbrojtjen e palankolave metalike
té dy kémbeéve t& urés t& zbuluara, pér t&€ mos lejuar gérryerjen dhe zbulimin e tyre t&€ métejshém,

népérmjet disiplinimit t& kinematikés sé rrjedhjes s€ lumit Shkumbin dhe duke mos lejuar
zgjerimin e shtratit t& lumit, né aférsi t€ urés para dhe mbas saj.

Pérsa i pérket mbistrukturés sé¢ urés trarét dhe soletonet dhe pjesés tjetér t& nénstrukturés, nuk
mund t& japin informacion mbi gjendjen teknike.

Pér urén e Kirit dhe urén e Matit strukturat ekzistuese jané projektuar me standartet e vjetra
sizmike, té cilat i véné ato jashté kuadrit t&€ filozofis€ sé€ tanishme t& projektimit dhe i bé&jné ato t&
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pamjaftueshme né lidhje me rregulloret moderne té sizmikés. Pérmirésimi i pérgjitshém i klasave
t¢ tilla sizmike pér strukturat e vjetra &éshté praktikisht i pamudur dhe nuk rekomandohet né
aspektin e kostos.

Pér sa mé sipér né kuader t& transformimit t& rrjetit hekurudhor shqiptar ura mbi lumin Mat dhe
ura mbi lumin Kir do t&€ béhén t& reja dhe pér te cilat ka pérfunduar Projekti i Zbatimit nga

Konsulent SUEZ-IPF6 (WBIF/EBRD Grant), pér projektin e rehabilitimi t& linjés hekurudhore
Voré-Hani i Hotit.

Ju Faleminderit.
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